
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Анапа 
 
 

Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Принятие решения 

о назначении и выплате пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим муниципальные должности и должности 

муниципальной службы в органах местного самоуправления 
муниципального образования город-курорт Анапа» 

администрацией муниципального образования 
город-курорт Анапа 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ       
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Положением о порядке разработки и утверждения административных регла-
ментов предоставления муниципальных услуг на территории муниципального 
образования город-курорт Анапа, утвержденным постановлением админист-
рации муниципального образования город-курорт Анапа от 5 мая 2011 г. № 1073, 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить административный регламент предоставления муници-
пальной услуги «Принятие решения о назначении и выплате пенсии за выслугу 
лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муници-
пальной службы в органах местного самоуправления муниципального 
образования город-курорт Анапа» администрацией муниципального 
образования город-курорт Анапа (далее – административный регламент) 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившими силу: 
1) постановление администрации муниципального образования город-курорт 

Анапа от 11 ноября 2019 г. № 3046 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о 
назначении и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муни-
ципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления» администрацией муниципального образования город-курорт 
Анапа»; 

2) постановление администрации муниципального образования город-курорт 
Анапа от 10 января 2022 г. № 7 «О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования город-курорт Анапа от 11 ноября 

consultantplus://offline/ref=9B6441D484220A26767168785867D46B8FB7BE47FC22330935211F5B1FCB30F5605346375DFDC7E7BFtEN


2 

2019 г. № 3046 «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Принятие решения о назначении и выплате пенсии за 
выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности 
муниципальной службы в органах местного самоуправления» администрацией 
муниципального образования город-курорт Анапа». 

3. Управлению делами администрации муниципального образования 
город-курорт Анапа (Леви И.С.): 

1) обеспечить исполнение административного регламента; 
2) обеспечить размещение административного регламента в информа-

ционной системе, обеспечивающей ведение реестра муниципальных услуг; 
3) привести должностные инструкции муниципальных служащих 

управления делами администрации муниципального образования город-курорт 
Анапа, ответственных за предоставление муниципальной услуги, в соответствие с 
административным регламентом. 

4. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации 
администрации муниципального образования город-курорт Анапа (Родина О.А.) 
обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в печатном 
средстве массовой информации. 

5. Управлению информатизации и связи администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа (Ивченко В.С.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
7. Постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 
 

Глава  
муниципального образования  
город-курорт Анапа 

[SIGNERSTAMP1] 

В.А. Швец 


